


ENERO 2016

1.1.  HOTELES                                                                                                                           

***** **** *** ** *

ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLHABITACIOPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLECIMHABITACION PLAZAS

HUESCA 1 149 308 23 1.700 3.336 70 2.623 5.722 76 1.586 3.185 65 1.003 2.049 235 7.061 14.600

TERUEL 7 327 631 36 944 1.783 56 895 1.737 20 229 484 119 2.395 4.635

ZARAGOZA 3 385 752 26 2.944 5.556 57 2.605 4.715 35 1.250 2.220 11 287 451 132 7.471 13.694

ARAGÓN 4 534 1.060 56 4.971 9.523 163 6.172 12.220 167 3.731 7.142 96 1.519 2.984 486 16.927 32.929

*  Los Hoteles ubicados en los Balnearios se incluyen en este apartado en su categoría correspondiente.

1.2.  PARADORES NACIONALES                                                                                               

***** **** *** ** *

ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLHABITACIOPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLECIMHABITACION PLAZAS

HUESCA 1 40 79 1 40 79

TERUEL 1 60 124 1 37 74 2 97 198

ZARAGOZA 0 0 0 1 66 130 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 66 130

ARAGÓN 0 0 0 2 126 254 2 77 153 0 0 0 0 0 0 4 203 407

1.  OFERTA DE ALOJAMIENTO HOTELERO

TOTAL

TOTAL
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1.3.  HOSPEDERÍAS DE ARAGÓN                                                                                      

***** **** *** ** *
ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLHABITACIOPLAZAS ESTABLEHABITACPLAZAS ESTABLECIMHABITACION PLAZAS

HUESCA 1 25 49 2 23 44 3 48 93

TERUEL 2 57 113 2 57 113

ZARAGOZA 0 0 0 1 35 65 2 60 115 0 0 0 0 0 0 3 95 180

ARAGÓN 0 0 0 4 117 227 4 83 159 0 0 0 0 0 0 8 200 386

1.4.  HOSTALES                                                                                                                

ESTABLHABITACPLAZAS ESTABLECHABITACIO PLAZAS

HUESCA 115 1.662 3.279 115 1.662 3.279

TERUEL 118 1.414 2.710 118 1.414 2.710

ZARAGOZA 88 1.351 2.247 88 1.351 2.247

ARAGÓN 321 4.427 8.236 321 4.427 8.236

CATEGORÍA ÚNICA TOTAL

TOTAL
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1.5.  PENSIONES                                                                                                            

ESTABLHABITACPLAZAS ESTABLECHABITACIO PLAZAS

HUESCA 53 458 820 53 458 820

TERUEL 35 265 773 35 265 773

ZARAGOZA 76 667 1.081 76 667 1.081

ARAGÓN 164 1.390 2.674 164 1.390 2.674

ESTAB.
HAB.      Y 
APTOS. PLAZAS

HUESCA 407 9.269 18.871

TERUEL 276 4.228 8.429

ZARAGOZA 300 9.650 17.332

ARAGÓN 983 23.147 44.632

CATEGORÍA ÚNICA TOTAL

OFERTA TOTAL DE ALOJAMIENTO HOTELERO EN ARAGÓN

TOTAL 1

TOTAL



ENERO 2016

2.1. APARTAMENTOS TURISTICOS                                                                          

ESTABLEAPARTA PLAZAS ESTABLEAPARTAPLAZAS ESTABLAPARTAM PLAZAS ESTABLEAPARTAMPLAZAS ESTABLECIMAPARTAMEN PLAZAS

HUESCA 16 112 495 69 275 1.267 154 559 2.370 239 946 4.132

TERUEL 16 135 447 23 83 316 77 273 937 116 491 1.700

ZARAGOZA 1 64 175 0 0 0 11 74 250 44 130 502 56 268 927

ARAGÓN 1 64 175 32 247 942 103 432 1.833 275 962 3.809 411 1.705 6.759

2.2.  VIVIENDAS DE USO TURÍSTICO

ESTABLECI PLAZAS

HUESCA 166 1.123

TERUEL 66 305

ZARAGOZA 30 210

ARAGÓN 262 1.638

TOTAL

2.  OFERTA DE ALOJAMIENTO EXTRAHOTELERO

TOTAL
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ESTAB. APTOS. PLAZAS

HUESCA 405 946 5.255

TERUEL 182 491 2.005

ZARAGOZA 86 268 1.137

ARAGÓN 673 1.705 8.397

TOTAL

TOTAL 2

OFERTA TOTAL DE ALOJAMIENTO EXTRAHOTELERO EN ARAGÓN



ENERO 2016

                                 

3.1.  CASAS RURALES                                                           

ESTABLECI HABITACIOPLAZAS ESTABLEC HABITAC PLAZAS ESTABLEC HABITAC PLAZAS ESTABLEC HABITAC PLAZAS ESTABLECHABITAC PLAZAS

HUESCA 85 391 764 331 1286 2.486 107 449 833 253 885 1.627 776 3.011 5.710

TERUEL 32 146 290 155 639 1263 39 167 318 197 735 1.388 423 1.687 3.259

ZARAGOZA 26 124 256 95 426 810 26 108 199 99 392 727 246 1.050 1.992

ARAGÓN 143 661 1.310 581 2.351 4.559 172 724 1.350 549 2.012 3.742 1.445 5.748 10.961

3.  OFERTA DE ALOJAMIENTO DE CARÁCTER RURAL

TOTAL
ALOJ. COMPARTIDO

CATEGORIA SUPERIOR
ALOJ. NO COMPART.

CATEGORIA BÁSICA
ALOJ. COMPARTIDO ALOJ. NO COMPART.
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3.2.  ALBERGUES                                          

ESTABLE HABITACPLAZAS

HUESCA 69 502 2.703

TERUEL 32 241 1.465

ZARAGOZA 30 193 1.131

ARAGÓN 131 936 5.299

3.3.  REFUGIOS DE MONTAÑA                                  

ESTABLE HABITACPLAZAS

HUESCA 17 122 918

TERUEL 2 16 110

ZARAGOZA 2 6 71

ARAGÓN 21 144 1099
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ESTABLE HABITACPLAZAS

HUESCA 862 3.635 9.331

TERUEL 457 1.944 4.834

ZARAGOZA 278 1.249 3.194

ARAGÓN 1.597 6.828 17.359

TOTAL 3

OFERTA TOTAL DE ALOJAMIENTO DE CARÁCTER RURAL EN ARAGÓN
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4.1.  CAMPINGS                                                                                                          

ESTABLECI PARCELAS PLAZAS ESTABLECI PARCELAS PLAZAS ESTABLECI PARCELAS PLAZAS ESTABLEC PARCELAS PLAZAS ESTABLECIM PARCELAS PLAZAS

HUESCA 12 1.700 6.296 50 4.919 17.375 5 224 816 67 6.843 24.487

TERUEL 12 720 2.929 4 149 521 16 869 3.450

ZARAGOZA 1 176 764 2 290 1.200 10 790 2.978 2 36 148 15 1.292 5.090

ARAGÓN 1 176 764 14 1.990 7.496 72 6.429 23.282 11 409 1.485 98 9.004 33.027

4.2.  ACAMPADA EN CASAS RURALES                         

ESTABLEC PARCELAS PLAZAS

HUESCA 4 24 72

TERUEL 2 15 36

ZARAGOZA 0 0 0

ARAGÓN 6 39 108

4.  OFERTA DE ALOJAMIENTO AL AIRE LIBRE

TOTALPRIMERA SEGUNDA TERCERALUJO
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PARCELAS PLAZAS

HUESCA 71 6.867 24.559

TERUEL 18 884 3.486

ZARAGOZA 15 1.292 5.090

ARAGÓN 104 9.043 33.135

 

ESTABLE- 
CIMIENTOS

OFERTA TOTAL DE ALOJAMIENTO AL AIRE LIBRE

TOTAL 4
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ESTABLEC. HAB. Y APTOS. PLAZAS ESTABLEC. PARCELAS PLAZAS ESTABLEC.
HAB., APTOS. Y 

PARCELAS PLAZAS

HUESCA 1.674 13.850 33.457 71 6.867 24.559 1.745 20.717 58.016

TERUEL 915 6.663 15.268 18 884 3.486 933 7.547 18.754

ZARAGOZA 664 11.167 21.663 15 1.292 5.090 679 12.459 26.753

ARAGÓN 3.253 31.680 70.388 104 9.043 33.135 3.357 40.723 103.523

TOTAL 5

OFERTA TOTAL ALOJAMIENTO EN ARAGÓN

ALOJAMIENTO HOTELERO, 
EXTRAHOTELERO Y RURAL ALOJAMIENTO AL AIRE LIBRE TOTAL
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6.1.  RESTAURANTES                                                                                                   

ESTABLEC PLAZAS ABLECIMIEN PLAZAS ESTABLEC PLAZAS ESTABLEC PLAZAS ESTABLECIMIE PLAZAS ESTABLECIMIENTOS PLAZAS

HUESCA 1 158 1 50 11 3.099 164 13.947 566 30.534 743 47.788

TERUEL 3 181 60 7.400 212 11.174 275 18.755

ZARAGOZA 0 0 0 0 1 100 267 33.733 1022 63.100 1.290 96.933

ARAGÓN 1 158 1 50 15 3.380 491 55.080 1.800 104.808 2.308 163.476

6.2.  CAFETERÍAS                                                               

ESTABLEC PLAZAS PLAZAS ESTABLECIM PLAZAS PLAZAS ESTABLEC PLAZAS PLAZAS ESTABLECIM. PLAZAS PLAZAS

BARRA MESA BARRA MESA BARRA MESA BARRA MESA

HUESCA 1 36 66 2.991 107 5.069 174 0 8.096

TERUEL 9 82 760 95 816 3.639 104 898 4.399

ZARAGOZA 1 20 200 12 125 1.467 345 5.718 13.678 358 5.863 15.345

ARAGÓN 2 20 236 87 207 5.218 547 6.534 22.386 636 6.761 27.840

6. OFERTA DE SERVICIOS DE RESTAURACIÓN

3 Tazas 2 Tazas 1 Taza TOTAL

1 Tenedor TOTAL5 Tenedores 4 Tenedores 3 Tenedores 2 Tenedores
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RESTAURANTES CAFETERÍAS ESTABLECIM. PLAZAS 

HUESCA 743 174 917 55.884

TERUEL 275 104 379 24.052

ZARAGOZA 1.290 358 1.648 118.141

ARAGÓN 2.308 636 2.944 198.077

TOTAL

TOTAL 6

OFERTA TOTAL DE HOSTELERÍA EN ARAGÓN
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7.1.  AGENCIAS DE VIAJE                                                                                                                              

              SUCURSALES                      TOTAL

M Mm m
con Casa Central  

en  Aragón

sin  Casa 
Central  en 

Aragón
EMPRESAS      
CENTRALES

OFICINAS    
SUCURSALES

HUESCA 0 7 24 9 21 31 30

TERUEL 0 0 7 2 8 7 10

ZARAGOZA 1 10 86 15 79 97 94

ARAGÓN 1 17 117 26 108 135 134

EN ARAGÓN
EN OTRAS 

ADMINISTRACIONES TOTAL

HUESCA 175 57 232

TERUEL 34

ZARAGOZA 40

ARAGÓN 175 57 306

         7.  OFERTA TURÍSTICO  -  DEPORTIVA  Y DE OCIO

7.2.  EMPRESAS DE SERVICIOS DE TURISMO ACTIVO Y DE AVENTURA                  

        CASAS  CENTRALES 
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7.3.   BALNEARIOS                                                                                                                                                      

TOTAL                         LOCALIZACIÓN

HUESCA 3

TERUEL 2 Manzanera y Ariño.

ZARAGOZA 8 Alhama de Aragón (4), Jaraba (3), Paracuellos del Jiloca (1).

ARAGÓN 13

* Los Hoteles situados en los Balnearios se incluyen en el apartado de Hoteles en su categoría correspondiente.

7.4.  ESTACIONES   DE   ESQUÍ

ESQUÍ  FONDO
Alpino Fondo Remontes Pistas Km. esquiables Km. esquiables

HUESCA 4 8 97 316 355,49 99,5

TERUEL 2 1 20 24 23 7

ZARAGOZA 0 0 0 0 0 0

ARAGÓN 6 9 117 340 378,49 106,5

ESTACIONES ESQUÍ  ALPINO

Benasque, Panticosa y Vilas del Turbón.
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